[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ

	«
	19
	»
	ноября
	2018 г.

	№
	375

	Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Центрального района Волгограда в 2018/2019 учебном году.

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26.10.2018 № 1052 «О проведении в Волгоградской области в 2018/2019 учебном году итогового сочинения (изложения)», приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 07.11.2018 № 901 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в муниципальных общеобразовательных учреждениях Центрального района Волгограда (далее – МОУ) итоговое сочинение (изложения) за курс среднего общего образования в соответствии с требованиями Порядка и методическими рекомендациями Рособрнадзора
05 декабря 2018 года
06 февраля 2019 года
08 мая 2019 года

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Центрального района Волгограда (далее – МОУ) обеспечить:

2.1. Своевременное предоставление информации об участниках итогового сочинения (изложения) для внесения в региональную информационную систему.

2.2. Подготовку:

- МОУ к проведению итогового сочинения (изложения) в установленные сроки;

-  необходимого количества аудиторий в МОУ для рассадки участников итогового сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий стол.

2.3. Формирование и работу комиссии по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) за курс среднего общего образования.

2.4. Наличие необходимого количества орфографических  и толковых словарей, выдаваемых участникам итогового сочинения (изложения).

2.5. Выдачу инструкций для участников итогового сочинения (изложения) каждому участнику в  аудитории.

2.6. Обучение членов предметных комиссий.

2.7. Работу предметных комиссий.

2.8.Своевременную обработку бланков итоговых сочинений (изложений).

2.9. Своевременное ознакомление участников с результатами итогового сочинения (изложения).

2.10.Передачу сохраненных сканированных копий бланков итоговых сочинений (изложений) всех участников в региональный центр обработки информации в установленные сроки.
2.11.Техническое оснащение для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с техническим регламентом проведения итогового сочинения (изложения);

2.12.Антитеррористическую защищенность, охрану общественного порядка и соблюдение пропускного режима в МОУ в день проведения сочинения (изложения).

2.13. Медицинское обслуживание в МОУ во время проведения итогового сочинения (изложения).

2.14. Занятость учителей и учащихся 1-10 классов МОУ во время проведения итогового сочинения (изложения).

2.15. Неукоснительное соблюдение правовых актов, регулирующих процедуру проведения государственной итоговой аттестации.
3. Назначить Крючкову М.Я., учителя русского языка и литературы МОУ Гимназия № 1 руководителем муниципальной предметной комиссии (далее – МПК)  в Центральном районе Волгограда (приложение 1).

4. Определить МОУ СШ № 10 местом работы МПК.

5. Бесову Д.Н., директору МОУ СШ № 10 обеспечить:

- подготовку помещений для работы муниципальной предметной комиссии по проверке сочинений (изложений);

- сканирование бланков итогового сочинения  (изложения) в сроки, определенные комитетом образования и науки Волгоградской области;

6. Литвинцевой М.В., консультанту Центрального ТУ ДОАВ обеспечить:
6.1. Координацию деятельности МОУ в период подготовки и проведения итогового сочинения (изложения);

6.2. Контроль за своевременным предоставлением информации об участниках итогового сочинения (изложения) для внесения в региональную информационную систему.

4.3. Передачу тем сочинений и текстов изложений в МОУ, участвующие в проведении итогового сочинения (изложения), не позднее, чем за 15 минут до начала итогового сочинения (изложения);
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Центрального ТУ ДОАВ

М.И. Ерёменко

Разослан: в дело, Литвинцевой М.В.,  МОУ-12
Приложение к приказу

Центрального ТУ ДОАВ

От 12.11.2018 № 367

Список членов муниципальной предметной комиссии
Центрального района Волгограда

по проверке итоговых сочинений (изложений)

за курс среднего общего образования

	№ п/п
	ФИО
	МОУ
	Должность
	Квалификационная категория

	Центральный район

	1
	Крючкова Маргарита Яковлевна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 1 Центрального района Волгограда»
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	2
	Косивцова

Лидия

Ивановна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 6 Центрального района Волгограда"
	учитель русского языка и литературы
	первая

	3
	Шилина

Людмила

Владимировна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 7 имени Героя Советского Союза П.А. Панина Центрального района Волгограда"
	учитель русского языка и литературы
	СЗД

	4
	Гребенькова Людмила

Владимировна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №10 Центрального района Волгограда"
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	5
	Колямина Ирина

Борисовна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №19 Центрального района Волгограда"
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	6
	Смышляева Ольга

Михайловна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 44 Центрального района Волгограда"
	учитель русского языка и литературы
	первая

	7
	Гейко

Светлана

Николаевна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 81 Центрального района Волгограда"
	учитель русского языка и литературы
	первая

	8
	Хужахметова Марина

Николаевна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 83 Центрального района Волгограда"
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	9
	Литвинова Екатерина Александровна
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа   № 84 Центрального района Волгограда»
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	10
	Бата

Таисия

Витальевна
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа   № 84 Центрального района Волгограда»
	учитель русского языка и литературы
	первая

	11
	Сауткина

Наталья

Алексеевна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 1 Центрального района Волгограда»
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	12
	Слашкина

Наталья

Ивановна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 1 Центрального района Волгограда»
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	13
	Бурдина

Мария

Владимировна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 3 Центрального района Волгограда»
	учитель русского языка и литературы
	нет

	14
	Шошина

Татьяна

Александровна
	муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 3 Центрального района Волгограда»
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	15
	Зинова

Ирина

Викторовна
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина Центрального района Волгограда»
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	16
	Выходцева

Мария

Яковлевна
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина Центрального района Волгограда»
	учитель русского языка и литературы
	высшая,

кандидат фил.наук

	17
	Полякова

Татьяна

Владимировна
	частное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат № 7 среднего общего образования открытого акционерного общества "Российские железные дороги"
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	18
	Уколова

Евгения

Александровна
	Частное образовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа "Родник"
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	19
	Усачева

Анжелика

Олеговна
	Частное образовательное учреждение средняя общеобразовательная Частная интегрированная школа
	учитель русского языка и литературы
	высшая

	20
	Райц

Марина

Васильевна
	Частное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Царицынская №1»
	учитель русского языка и литературы
	первая

	21
	Сивова

Виктория

Николаевна
	Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа "Поколение"

	учитель русского языка и литературы
	первая

	22
	Дерина Елена Борисовна
	Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа "Поколение"
	учитель литературы
	СЗД